

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства юстиції України, Міністерства закордонних справ України «Про внесення змін до Положення про порядок учинення нотаріальних дій в дипломатичних представництвах та консульських установах України»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Наказ Міністерства юстиції України, Міністерства закордонних справ України від 27 грудня 2004 року № 142/5/310 «Про затвердження Положення про порядок учинення нотаріальних дій в дипломатичних представництвах та консульських установах України», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27 грудня 2004 року за № 1649/10248	
Положення про порядок учинення нотаріальних дій в дипломатичних представництвах та консульських установах України	
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	
<p>...</p> <p>1.3. Консулами вчиняються такі види нотаріальних дій:</p> <p>1) посвідчуються правочини (договори, заповіти, довіреності та ін.), крім іпотечних договорів, договорів про відчуження та заставу житлових будинків, квартир, дач, садових будинків, гаражів, земельних ділянок, іншого нерухомого майна, що знаходиться в Україні;</p> <p>2) вживаються заходи до охорони спадкового майна;</p> <p>3) видаються свідоцтва про право на спадщину;</p> <p>4) видаються свідоцтва про право власності на частку в спільному майні подружжя;</p> <p>5) засвідчується вірність копій (фотокопій) документів і виписок з них;</p> <p>6) засвідчується вірність підпису на документах;</p> <p>7) засвідчується справжність електронного цифрового підпису на електронних документах (за наявності технічної можливості роботи з електронними документами);</p>	<p>...</p> <p>1.3. Консулами вчиняються такі види нотаріальних дій:</p> <p>1) посвідчуються правочини (договори, заповіти, довіреності та ін.), крім іпотечних договорів, договорів про відчуження та заставу житлових будинків, квартир, дач, садових будинків, гаражів, земельних ділянок, іншого нерухомого майна, що знаходиться в Україні;</p> <p>2) вживаються заходи до охорони спадкового майна;</p> <p>3) видаються свідоцтва про право на спадщину;</p> <p>4) видаються свідоцтва про право власності на частку в спільному майні подружжя;</p> <p>5) засвідчується вірність копій (фотокопій) документів і виписок з них;</p> <p>6) засвідчується вірність підпису на документах;</p> <p>7) засвідчується справжність кваліфікованого електронного підпису на електронних документах;</p> <p>8) засвідчується вірність перекладу документів з однієї</p>

<p>8) засвідчується вірність перекладу документів з однієї мови на іншу;</p> <p>9) посвідчується факт, що фізична особа є живою;</p> <p>10) посвідчується факт перебування фізичної особи в певному місці;</p> <p>11) посвідчується тотожність фізичної особи з особою, зображеною на фотокартці;</p> <p>12) посвідчується час пред'явлення документів;</p> <p>13) приймаються у депозит грошові суми та цінні папери;</p> <p>14) учиняються виконавчі написи;</p> <p>15) учиняються морські протести;</p> <p>16) приймаються на зберігання документи.</p> <p>Законодавством України можуть бути передбачені й інші дії, що вчиняються консулами.</p> <p>...</p>	<p>мови на іншу;</p> <p>9) посвідчується факт, що фізична особа є живою;</p> <p>10) посвідчується факт перебування фізичної особи в певному місці;</p> <p>11) посвідчується тотожність фізичної особи з особою, зображеною на фотокартці;</p> <p>12) посвідчується час пред'явлення документів;</p> <p>13) приймаються у депозит грошові суми та цінні папери;</p> <p>14) учиняються виконавчі написи;</p> <p>15) учиняються морські протести;</p> <p>16) приймаються на зберігання документи.</p> <p>Законодавством України можуть бути передбачені й інші дії, що вчиняються консулами.</p> <p>...</p>
2. ЗАГАЛЬНІ ПРАВИЛА ВЧИНЕННЯ НОТАРІАЛЬНИХ ДІЙ	
<p>...</p> <p>2.8. Застосування електронного цифрового підпису (згідно із Законом України «Про електронний цифровий підпис») на правочинах здійснюється консулом при наявності технічних можливостей роботи з електронними документами на підставі попередньої письмової згоди підписувача на застосування електронного цифрового підпису. Заява повинна містити перелік правочинів, на яких застосовуватиметься електронний цифровий підпис.</p> <p>У разі застосування електронного цифрового підпису консул повинен встановити особу підписувача та перевірити</p>	<p>...</p> <p>2.8. Нотаріальні дії з використанням кваліфікованого електронного підпису чи печатки вчиняються в порядку, визначеному законодавством.</p> <p>...</p>

його дієздатність, а також обсяг правоздатності юридичної особи та повноважень її представника.

Перевірка цілісності електронного документа (згідно із Законом України «Про електронний цифровий підпис») здійснюється шляхом перевірки електронного цифрового підпису.

Як оригінал електронного документа не можуть бути застосовані свідоцтво про право на спадщину; документ, який відповідно до законодавства може бути створений лише в одному оригінальному примірнику, крім випадків існування централізованого сховища оригіналів електронних документів та інших випадків, передбачених законом.

Чинність і належність відкритого ключа підписувачу перевіряється за допомогою посиленого сертифіката ключа, виданого акредитованим центром сертифікації ключів.

Посилений сертифікат ключа повинен містити такі обов'язкові дані:

- найменування та реквізити центру сертифікації ключів (центрального засвідчувального органу, засвідчувального центру);
- зазначення, що сертифікат виданий в Україні;
- унікальний реєстраційний номер сертифіката ключа;
- основні дані (реквізити) підписувача - власника особистого ключа;
- дату і час початку та закінчення строку чинності сертифіката;
- відкритий ключ;
- найменування криптографічного алгоритму, що використовується власником особистого ключа;

<p>- інформацію про обмеження використання підпису.</p> <p>Посилений сертифікат ключа, крім обов'язкових даних, які містяться в сертифікаті ключа, повинен мати ознаку посиленого сертифіката ключа.</p> <p>Посилений сертифікат ключа може бути як в електронній формі, так і у формі документа на папері.</p> <p>...</p>	
3. ПРАВИЛА ВЧИНЕННЯ ОКРЕМИХ ВИДІВ НОТАРІАЛЬНИХ ДІЙ	
3.13. ЗАСВІДЧЕННЯ СПРАВЖНОСТІ ПІДПISУ НА ДОКУМЕНТАХ	
<p>...</p> <p>3.13.4. За наявності технічних можливостей роботи з електронними документами консул засвідчує справжність електронного цифрового підпису на таких документах за правилами, передбаченими підпунктом 2.8 цього Положення, та вчиняє посвідчувальний напис.</p>	<p>...</p> <p>3.13.4. Консул засвідчує справжність кваліфікованого електронного підпису, враховуючи положення порядку вчинення нотаріальних дій з використанням кваліфікованого електронного підпису чи печатки.</p>

**Директор Департаменту приватного права
Міністерства юстиції України**

Олена ФЕРЕНС